

## ÅRSMØTE

i

## NORSK SELSKAP FOR ALLMENNMEDISIN

Lillehammer  
22. oktober 1988

## PROGRAM:

- 0900-1200: 1. Årsmelding.  
2. Regnskap.  
3. Budsjett og kontingent.  
4. Valg.  
Allmennmedisinsk forskningsutvalg.  
5. Eventuelt.

## ÅRSMELDING

01.10.87 - 30.09.88

## 1. Styret

Fra 010188 har styret hatt følgende sammensetning:

Anne Hensrud, leder  
Anders Grimsmo, nestleder  
Ellen Mvraker, møtereferent  
Olav Rutle, kasserer  
Jytte Ranberg  
Karin Rønning  
Åse Schrøder

## Varamedlemmer:

Fredrik Langballe  
Inger Marie Steinsholt  
Mona Søndena  
Dag Søvik  
Nils Lønberg  
Ellen Scheel

Det er avholdt syv styremøter: ett i forbindelse med årsmøtet i Stavanger, ett i forbindelse med Kongsvold-seminaret og de andre i Oslo - ved Institutt for allmennmedisin eller i Lægeforeningens lokaler. Jens Eskerud har møtt på to styremøter som observatør for Fagutvalget/Aplf. Elin Gjerstad har møtt fire ganger som observatør for Oll. Nytt fra 010188 er fast observatør i styret fra Utpostens redaksjon. Janecke Thesen har møtt tre ganger.

## 2. Sekretariatet

May-Brith Mandt ved Institutt for allmennmedisin i Oslo er fortsatt vår trofaste sekretær og utgjør vårt sekretariat. I en periode med stor utskifting i styret har hun vært til uvurderlig praktisk hjelp og moralsk støtte. Hun er vår "røde tråd" når det gjelder praktisk arbeid med utsendelser, telefonhenvendelser etc.

Fra 1988 er hennes lønn øket fra kr. 1.000.- til kr. 1.500.- pr. mnd. I tillegg betalte Selskapet en kompensasjon til IAM i Oslo for bruk av telefon, kopieringsmaskin, porto etc. på kr. 5.000.- for 1987

## 3. Medlemmer

Pr. 300988 hadde 1069 meldt seg inn i NSAM. Dette er en øking på 241 fra 011087. Vi har hatt en bra øking i medlemstallet, noe som blant annet er et

resultat av vervingskampanjen vi hadde med utsending av NSAM-folder til alle landets allmennpraktikere.

For å være fullverdig medlem av NSAM kreves det etter våre lover samtidig medlemskap i Aplf og/eller Oll. Vi vil understreke viktigheten av et solid fagpolitisk grunnlag for å kunne drive fagideologi og fagutvikling.

#### 4. Samarbeid med Aplf og Oll

Både Oll og Aplf (ved Fagutvalget) har observatører i Selskapets styre. NSAM har observatør i Fagutvalget som fra 010188 er Karin Rønning.

Vi har hatt ett fellesmøte med styret i Oll og ett fellesmøte med Aplf i løpet av arbeidsåret. Det ble drøftet spørsmål av mer prinsipiell karakter, men det ble også tatt opp rent konkrete saker som spesialforeningene samarbeider om. NSAMs styre ser på disse møtene som et svært viktig ledd i å bedre og utvide samarbeidet mellom de tre spesialforeningene.

#### 5. NSAMs forskningsfond

Fondets årlige avkasting på kr. 10.000.- kan brukes til å støtte forskningsprosjekter, idéutvikling og utredningsoppgaver innen allmennmedisin, eller reisestipend i tilknytning til slike oppgaver. Søknader utenom de sentrale forskningsmiljøer blir prioritert. Fondstyret består av Herman Anker, Bente Aschim og Christian Borchgrevink. Fondets statutter ble vedtatt på Selskapets årsmøte i 1986.

Stipendiet er kunngjort i Tidsskriftet med søknadsfrist 1. oktober. Det er kommet inn fire søknader, og stipendiet skal deles ut i forbindelse med årsmøtet 1988. I 1987 kom det ingen søknader, og stipendiet ble derfor ikke utdelt.

#### 6. Løvetannprisen

Løvetannprisen er styrets egen pris til en kollega som på en eller annen måte har utmerket seg eller gjort en innsats for allmennmedisinen. Prisen består i et litografi av Barbara Vogler og kr. 1.000.-. Prisen er utlyst i Utposten og Tidsskriftet med søknadsfrist 1. september.

Prisen ble utdelt første gang i 1986, da til Per Schrøder fra Bodø. I 1987 gikk prisen til Øyvind Vandbakk, Kautokeino. Det er i år kommet inn åtte forslag til kandidater, og prisen deles ut i forbindelse med festmiddagen 211088.

#### 7. Årsmøtet 1987

Årsmøtet ble holdt i Stavanger 17. oktober med årets verste høststorm som ytre ramme. 48 medlemmer var til stede under årsmøtet. Årsmeldingen ble vedtatt uten nevneverdige innsigelser, bortsett fra punktet som omtalte NSAMs medlemmer. Aplf hadde med rette rettet kritikk mot Selskapets styre fordi ca. 90 av våre fullt betalende medlemmer ikke samtidig var medlemmer av Aplf og/eller Oll. Styret har gitt en orientering om ovennevnte forhold i et av sine medlemsbrev, og videre ble det tatt kontakt pr. brev med de 90 personene dette angikk direkte. På Innbetalingsblanketten for 1988 er det opplyst at fullt medlemskap er betinget av at en er medlem av Aplf og/eller Oll.

Regnskap og budsjett ble godkjent med mindre endringer, og medlemskontingenten for 1988 ble uendret på kr. 250.- for fullverdige medlemmer. Sekretærutgiftene ble økt fra kr. 1.000.- til kr. 1.500.- pr. mnd.

Det ble valgt nytt styre hvor det ble valgt inn fem nye medlemmer. Revisorene Torgeir Asdahl og Steinar Hessling ble enstemmig gjenvalgt, og ny valgkomité ble Jo Telje, Signe Flottorp, Beate Lupton og Ola Lilleholt.

På årsmøtet møtte Berit Fevang som representant for Oll, Wenche Telstad som representant for Sentralstyret/Aplf, Jens Eskerud for Fagutvalget/Aplf og Ole Hector fra DSAM.

Kvelden før årsmøtet, under festmiddagen, ble Løvetannprisen og Utpostens Essaypris utdelt. Denne gangen fylte ingen av bidragene kravene til 1. pris, men to av bidragene ble honorert med 2. pris: Anne Luise Kirkengen og Olav Thorsen mottok hver kr. 2.500.- for henholdsvis manuskriptet "Aide memorie" og "Dr. Knock".

I de to dagene før årsmøtet ble det holdt kurs med 89 deltakere. Kurset tok for seg de ulike aspekter av forskning i allmennmedisin. Torsdag ble kvalitativ forsknings dilemmaer belyst fra sosialantroposofisk, filosofisk og naturvitenskapelig synsvinkel. Fredag fikk vi eksempler på hvordan vi kan bruke den allmennmedisinske hverdag som grunnlag for forskning. Inge Lønning avsluttet kurset med å holde et foredrag om etiske sider ved helsebegrepet og konsekvensene for allmennmedisinsk forskning.

#### 8. Scandinavian Journal of Primary Health Care (SJPHC)

Fra 1984 har NSAM hatt kollektivt abonnement på SJPHC for sine medlemmer. Dette kollektive abonnementet gikk ut ved årsskiftet 1987/88. Vi har for 1988 forhandlet oss fram til en pris på 45 SEK pr. medlem pr. år. Med tillegg for utsendelseskostnadene blir kostnadene for Selskapet ca. kr. 75.- pr. medlem. For 1989 har vi fått en foreløpig pris på ca. 50 SEK.

Pakking og utsendelse foregår fortsatt uten legemiddelindustriens hjelp, men med betydelig innsats fra May-Brith Mandt og andre "frivillige utskrevne" i nærmiljøet.

Scandinavian Journal of Primary Health Care er et "ektefødt barn" av de nordiske selskaper for allmennmedisin. Det er etter hvert blitt et vitenskapelig tidsskrift av god kvalitet, og etter sin ansiktsløfting også med et mer innbydende og leservennlig utseende. Redaksjonen, under ledelse av Harald Siem, legger ned betydelig entusiasme og gratisarbeid for å få fram et godt produkt. Det er viktig at vi som interesserte allmennpraktikere støtter opp om dette arbeidet.

Slik det fungerer idag er det usikkerhet om hvem som står som forretningsmessig eier av tidsskriftet. Det forberedes en sak vedrørende dette problemet foran Nordisk kongress i allmennmedisin i 1989, hvor de nordiske selskaper vil møtes og drøfte muligheten for dannelsen av et Nordisk selskap for allmennmedisin, som kan stå som eier.

Even Lærum er som tidligere norsk redaktør.

#### 9. Medlemsbrev

Det er sendt ut fire medlemsbrev sammen med SJPHC. I tillegg er det sendt ut en oversikt over de tilbud NSAM har til sine medlemmer. Denne er tenkt oppdatert årlig.

10. Allmennmedisinsk forskningsutvalg (AFU) Se eget bilag.

11. Publiseringsutvalget (PU) Se eget bilag.

12. Selvevalueringsutvalget

**Registreringsskjema:** Dette er enkle skjema som er tenkt brukt til å registrere deler av praksisen for bruk til selvevaluering. En kan godt bruke skjemaene alene, men det vil trolig øke utbyttet dersom flere kolleger bruker det samtidig for etterpå å diskutere resultatene. Skjemaene skulle således egne seg godt for arbeidet i veiledningsgruppene, eller andre kollegiale grupper. Ett skjema er ferdig til bruk. Det gir et bilde av legens praksispopulasjon (kjønn, alder, kontor, sykebesøk, telefon), samtidig som kontrollrutinene registreres. Seks andre skjema blir trolig ferdig til bruk i løpet av 1988. Disse skjemaene vil inneholde: 1. Praksispopulasjon (kjønn, alder, kontor, sykebesøk, time, ø.hj. og pasientens hjemsted), 2. Henvisninger, 3. Laboratorieprøver på kontoret, 4. Sykmeldingsrutiner, 5. Tiltak ved gynekologisk us., 6. Tiltak ved psykiske problemer.

**Medikamentforbruk på sykehjem:** Det arbeides fortsatt med å få til et system som kan brukes av tilsynsleger på sykehjem, slik at disse kan registrere medikamentforbruket på sitt sykehjem sammenlignet med andre. Arbeidet gjøres sammen med Norsk medisinaldepot. Det

har tatt noe tid å få til en god presentasjon tilbake til sykehjemslægen. En tar sikte på at dette skal være et gratis tilbud til alle sykehjemslæger som ønsker å bruke det. Ønsker en å gjenta registreringen flere ganger må en regne med å betale noe for det.

**Tellende timer for litteraturlæsning:** Utvalget har fått melding fra spesialitetskomiteen om at de er interessert i at det arbeides videre med et slikt opplegg. Utvalget har forespurt referansegruppa i svangerskapsomsorg om de kan utarbeide et opplegg hvor en får tellende timer ved å legge opp en viss mengde litteratur for så å avlegge en prøve på dette området. Referansegruppa har sagt ja til å forsøke å utarbeide et slikt opplegg.

**Diagnose-reseptundersøkelse:** Norsk medisinaldepot arbeider med å få til en diagnose-resept undersøkelse som skal si oss noe om hvilke indikasjoner de ulike medikamenter brukes ved. Dette er et opplegg som skal gå årvisst. Selvevalueringsutvalget fungerer som en støttegruppe for dette prosjektet. Det vil erstatte det tidligere reseptregistreringssystemet som selvevalueringsutvalget laget, men som viste seg ikke å være egnet til selvevaluering.

Selvevalueringsutvalget vil ellers minne om at det fortsatt er mulig å få apotekstatistikk fra sitt apotekområde. Dette kan være et ypperlig utgangspunkt for kolleger til å diskutere medikamentforbruk og medikamentprofil i sitt område.

13. Journalutvalget

Det har tatt tid å få utvalgets arbeid sluttført. Journalarkene er nå ferdige med de nødvendige rettinger. Det er nå NSAMs styre - representert med Olav Rutle og Ellen Scheel - som skal slutføre forhandlingene med Bergersens trykkeri vedrørende de juridiske og økonomiske forhold. Kontakt er tatt, og forhandlinger er igang.

Det er fortsatt noe usikkert om boka som Journalutvalget har utarbeidet som omhandler ulike sider av journalferingen, vil komme ut i Allmennpraktikerbiblioteket, eller om man må gå til andre forlag enn Universitetsforlaget for å få utgitt boka.

14. Etterutdanning for allmennlegens medarbeider

Etter initiativ fra NSAM ble det nedsatt en gruppe med representanter fra Norsk Sykepleierforbund, Norske Legesekretærers Forbund, Apf og NSAM for å komme med forslag til hvordan våre medarbeidere på kontoret skulle få en bedre videre- og etterutdanning. Rapporten ble lagt fram for Selskapets styre sommeren -87. Denne beskrev dagens tilbud, behov for etterutdanning og hvordan behovet kunne dekkes. Den skisserte også en modell for hvordan etterutdanningen kunne gjennomføres. Gruppa foreslo videre et bredt sammensatt utdanningsråd til å følge opp saken. Styret la

rapporten fram for Sentralstyret med ønske om vurdering av bl. a. organisering og finansiering. Sentralstyret ga uttrykk for at finansieringen av et slikt etterutdanningsstilbud må utredes av vedkommendes arbeidsgiver og at organiseringen er et arbeidsgiveransvar. Lægeforeningen vil være en interesseorganisasjon i denne sammenheng via sine spesialforeninger.

Med denne bakgrunnen har NSAM gått videre med å etablere et Utdanningsråd som skal drive saken videre. Vi har foreslått følgende representert i Rådet: Norske Lægesekretærers Forbund, Norsk Sykepleierforbund, Norske Bioingeniørers Forbund, Apif, Oll, Psi, Norsk Bedriftslegeforening, Pedagogisk avd. Dnlf, Kommunenes Sentralforbund og NSAM. Helsedirektoratet er bedt om å utnevne en observatør. NSAMs representant, Øystein Pihlstrøm, vil være Rådets leder.

Vi håper å få sammenkalt til første møte på denne siden av jul.

## 15. Referansegrupper

Referansegruppene, eller ressursgruppene i Selskapet, er blitt "kimsentre" rundt om i landet - hvor det gror, og ideer og tanker diskuteres. Hos noen har dette blitt til konkrete prosjekter som hefter, bøker og kurs. Vi teller nå tilsammen 17 referansegrupper, med noe ulik aktivitet og ambisjonsnivå.

Styret har vedtatt at hver referansegruppe kan få inntil kr. 5.000,- i støtte for 1988. Om gruppene vil bruke pengene til reisegodtgjørelse, litteraturinnkjøp eller andre ting, er opp til gruppene selv.

De fleste gruppene har i år levert en tilstandsrapport til NSAMs styre, og disse danner basis for presentasjonen av gruppene.

Allmenntmedisinsk kvinneforskning: Se eget bilag.

Allmenntmedisinsk teori/filosofi: Denne gruppa består av 12 personer fra LoppHAVet i nord til Arendal i sør. De hadde første ordinære samling i vår. Spesielt med denne referansegruppa er at den ikke skal dekke et eller annet emne innen allmenntmedisin, men reflektere om allmenntmedisinen. Aktiviteten har til nå bestått i å utveksle ideer og litteratur pr. telefon og brev. Planene er foreløpig noe vage, men går i retning av et seminar/kurs og kanskje litt skriftlig materiale.

Astma og allergi: En gruppe er i oppstartingsfasen med "kimsenter" i Trøndelag/Verdal.

Diabetes: Gruppa har fem medlemmer med stor aktivitet og produktivitet. De har utarbeidet et handlingsprogram for diabetes i allmenntpraksis med økonomisk støtte fra Gruppe for helsestjeneste-effektivisering i kommunehelsetjenesten i Helsedirektoratet og Norges

Diabetesforbund. Programmet er trykket i 7.850 eksemplarer. Det er sendt ut gratis til alle allmenntpraktikere, studenter, sykehusleger og spesialister som arbeider med diabetes. Det er ingen tvil om at dette heftet vil skape god PR for NSAM og vil kunne rekruttere flere medlemmer.

Diabetesgruppa planlegger en evaluering, eventuelt sammen med blodtrykksprogrammet. Det vil være av stor verdi for NSAM og andre at verdien og nytten av slike handlingsprogram blir evaluert

Gruppas medlemmer har ellers deltatt i foredragsvirksomhet, besvart henvendelser fra kolleger og planlegger et diabeteskurs i forbindelse med NSAMs allmenntmedisinske uke i 1989.

Diagnostikk/beslutningsteori: Det har meldt seg fire interesserte til denne referansegruppa. De har hatt kontakt pr. telefon og brev, men har ikke fått til første møte.

Gastroenterologi: Gruppa består av fem medlemmer, hvorav to er spesialister i gastroenterologi. Gruppa er lokalisert i Trondheim og har sitt utspring i et samarbeidsprosjekt mellom allmenntpraktikere og spesialister. De har som formål å drive forskning om vanlige fordøyelsessykdommer i allmenntpraksis, drive undervisning og skoloring. Pågående prosjekt er en dyspepsistudie, et multisenterprosjekt med 70 allmenntpraktiserende leger. Ellers har gruppas medlemmer deltatt og holdt foredrag ved flere nasjonale og internasjonale kurs, de har etablert samarbeid med engelske allmenntpraktikere som er interessert i gastroenterologi, og et manus er ferdig til en bok om fordøyelsessykdommer beregnet på pasienter og helsepersonell utenom leger. Videre planlegges kurspakke om dyspepsi, og utvidet deltakelse i studentundervisningen ved RIT.

Helseopplysning: Gruppas fire medlemmer er igang med å skrive en lærebok i helseopplysning. Bokas arbeidstitel er "Helseopplysning i primærhelsetjenesten", og de regner med å ha manus ferdig i løpet av høsten. De har hatt kontakt med Publiseringsutvalget og håper på å få boka ut i Allmenntpraktikerbiblioteket.

Helsestasjonsstjeneste: Foreligger ingen rapport i skrivende øyeblikk.

HIV-epidemien: Dette er ei gruppe dannet etter initiativ fra Fagutvalget i Apif, og de har sitt sekretariat i Kristiansund. Det er ni medlemmer i gruppa, og den er sammensatt av allmenntpraktikere, spesialieger og infeksjonsmedisinere. De arbeider med å lage et videoprogram i samarbeid med Pedagogisk avdeling i Dnlf og skal også holde et kurs for allmenntpraktikere i november -88. Videre arbeides det med en håndbok om HIV-infeksjoner i allmenntpraksis.

Hierte-kar: Gruppas produkt i 1987 "Høyt BT. NSAMs handlingsprogram for allmenntpraksis" er godt kjent for alle. Heftet er trykket

i vel 7.000 eksemplarer og er sendt ut gratis til alle allmennpraktikere samt en lang rekke andre medisinske spesialister som befatter seg med hypertensjon. Handlingsprogrammet har fått en meget god respons, og sammen med handlingsprogrammet for diabetes er dette ikke bare god reklame for NSAM, men også for den faglige kvalitet og grundighet i norsk allmennmedisin.

Gruppen samler nå på reaksjoner på handlingsprogrammet og håper å ha en ny versjon ferdig i løpet av våren 1990.

Av tanker fremover er det planer om å se nærmere på kolesterolspørsmålet ut fra en allmennmedisinsk vinkel.

**Innvandrermedisin:** En bedre betegnelse er kanskje "helsetjenestetilbud til innvandrere og flyktninger". Dette er en gruppe på 12 personer med vekt på at det også skal være med utenlandske leger. De har brukt endel tid til å bli kjent, ikke minst fordi mye av det som skal arbeides med i gruppa kan være smertefullt for den enkelte med bakgrunn i egne erfaringer. Konkret har gruppa vært høringsinstans for materiale som er under utarbeidelse av Helsedirektoratet, som omhandler undervisningsveiledning i helsearbeid for innvandrere og flyktninger.

**Klinisk kjemi:** Gruppas fire medlemmer har gjort en rekke enkeltprosjekter innen området laboratoriemedisin relatert til allmennpraksis, hvorav to er publisert i Tidsskriftet. Planer framover er et kurs om "Laboratoriet i allmennpraksis" og et kurs for legens medarbeider. Gruppen vurderer om den skal ta på seg ansvaret for å skrive en bok om laboratoriet i allmennpraksis.

**Klinisk sexologi:** Gruppen har ikke vært så flinke til å holde regelmessige møter siste året, men har vært aktive på andre fronter. Arrangerte første kurs i klinisk sexologi i allmennpraksis jan. -88, noe som skal bli et årlig kurstilbud ( neste kurs 6.-8.03.89, Soria Moria). Videre deltar gruppens medlemmer i sexologiundervisningen av medisinerstudenter i Oslo, arbeider med kursprogram for neste Nordiske møte i klinisk sexologi hvor hovedtemaet skal være "Kjønnidentitet-rolle" (Soria Moria sept. -89), lager en video om den vanskelige konsultasjon hvor bl.a. to sexologiske konsultasjoner skal være eksempler. Vi tygger også på tanken om en praktisk rettet håndbok i klinisk sexologi for primærhelsetjenesten.

**Skolehelsetjeneste:** Gruppen har opphørt.

**Svangrskapsomsorg:** Gruppen består av seks medlemmer med stor geografisk spredning. De har ikke hatt noe organisert møte siste år, bare brevkontakt. Av saker de arbeider med er litteraturlæsning som eventuelt skal godkjennes som kurstimer i svangerskapsomsorg. De arbeider også med måter å bedre arbeidet i praksis når det gjelder

den psykososiale delen av svangerskapsomsorgen. Dessuten er gruppa ansvarlig for et av emnekurser i Allmennmedisinsk uke 1989.

**Sykehjemsmedisin:** En målsetting for gruppas syv medlemmer er fagutvikling som kan bedre tilsynslegearbeidet og forbedre rekrutteringen til denne delen av allmennmedisinen. Gruppen skal gjennomføre todagers kurs for tilsynsleger, og flere kurs er planlagt. De har også vurdert å lage et veiledningsprogram for praktisk sykehjemsmedisin.

**Trygdemedisin:** Tre av gruppas seks medlemmer er rådgivende trygdeleger i tillegg til allmennpraktikere. Gruppen skal lage et 15 timers kurs i trygdemedisin. De ser også på muligheten til å få i stand et opplegg med "trygdepermer" der de viktigste kapitlene i Folketrygden skal presenteres på en folkelig og poengtert måte.

**Urinveislidelser:** Gruppen har sin base ved Institutt for allmennmedisin i Bergen med fem allmennpraktikere og fem referansepersoner fra spesialitetene i gynekologi, urologi, pediatri, geriatri og mikrobiologi. Mye av aktiviteten i gruppa gjenspeiler at de er opptatt med forskning i emnet. I tillegg planlegger de kurs og har startet diskusjoner om å skrive metodebok/lærebok i emnet for allmennpraksis.

## 16. Røntgenundersøkelser i allmennpraksis

Denne gruppa ble nedsatt av NSAMs styre våren 1987 for å se på muligheten for å lage en røntgenbok for allmennpraktikere. Gruppen består nå av to overleger i radiologi (Olav Heldaas og Aksel Ongre), samt to allmennpraktikere (Ellen Myraker og Inger Marie Steinholt). Det var flere møter høsten -87/vinteren -88, men arbeidet var tyngre og vanskeligere enn de hadde forestilt seg. For tiden ligger arbeidet nede, men det planlegges gjenopptatt i løpet av høsten.

## 17. Litteraturtjeneste for primærleger

I 1986 ble det etter initiativ fra NSAM nedsatt et utvalg med representanter fra Oll, Apif, NSAM, Oslo helseråds bibliotek og UB biomedisinske bibliotek. Utvalget skulle se på tiltak for å bedre bibliotekjenesten for primærleger. UB biomedisinske bibliotek påtok seg et klart ansvar for bibliotekjenesten for norske primærleger, med mulighet til å trekke på den bibliotekfaglige kompetanse innen primærmedisin som finnes ved Oslo helseråds bibliotek.

Det ble videre gjort en felleshenvendelse fra Apif, Oll og NSAM til Dnlf med anmodning om å tilføre UB biomedisinske bibliotek de nødvendige ressurser, slik at de skulle kunne yte primærlegene ovennevnte service. Lægeforeningen fant det ikke nødvendig med tiltak fra deres side, fordi de bl.a. hadde vært i kontakt med Oslo helseråds bibliotek som sa seg villig til å yte

litteraturservice overfor veiledergruppene. Den økonomiske kompensasjonen for denne tjenesten er ikke helt avklart.

Vi er egentlig tilbake der vi startet i 1986, og NSAM håper å få til et nytt samarbeid med Apf/Oll om denne saken.

#### 18. Seminar om listepasientsystemet

Fellesutvalget med Tor Robberstad fra Oll, Ola Storrø fra Apf og Tor Anvik fra NSAM har laget ferdig et opplegg til et dags-seminar om emnet. Det er søkt Sentralstyret om økonomisk dekning av seminaret. Saken er ikke behandlet i skrivende øyeblikk.

#### 19. Grunnkurs i allmennmedisin

Herman Anker og hans veiledergruppe holdt grunnkurs, "Allmennmedisin for allmennpraktikere", på Soria Moria i desember 1987.

#### 20. Kongsvold-seminaret 5.-7. mai 1988

Seminaret kunne i år feire 5-års jubileum og avvike i ytre form og innhold ikke fra den tradisjon som etter hvert er blitt lagt. Første dag var preget av McWhinneys tanker og ideer. Han holdt en innledning over temaet "Mot en klinisk metode for allmennpraksis" som dannet basis for gruppediskusjonene. Neste dag ble innledet med videogrammer hvor vi så hvordan tre ulike leger møtte samme pasient. Dette ga oss nye perspektiver og refleksjoner på selve konsultasjonsprosessen. Finn Wisløff, hematolog og indremedisiner, ga oss til slutt synspunkter på muligheter og dilemmaer innen medisinen, sett med en sykehusleges øyne.

Nok en gang var kveldene og nettene kilde til inspirasjon og kreativitet i underholdningens tjeneste.

#### 21. SIMGs vårkongress 1988

Denne ble avviklet i Trondheim i dagene 29. mai til 1. juni. Ca. 170 kolleger fra 18 land deltok på kongressen som må kunne karakteriseres som en suksess både faglig og sosialt. Økonomisk ga arrangementet et overskudd som ble delt mellom SIMG og de allmennpraktiserende legers kursfond i Trondheim/Sør-Trøndelag. Primus motor for hele arrangementet var Ola Lilleholt.

#### 22. Internasjonalt samarbeid

NSAM har som ett av sine mål å være bindeledd mellom norske allmennpraktikere og utenlandske allmennmedisinske miljøer og internasjonale

organisasjoner. Selskapets medlemmer er assosierte medlemmer i de to største internasjonale allmennpraktikerorganisasjonene, WONCA og SIMG, gjennom kollektivt medlemsskap.

WONCA skal ha sin verdenskongress i 1989 i Israel og planlegger sin første europeiske regionale kongress i Spania i 1990. Nils Lønberg er utnevnt av NSAM til å være bindeledd mellom det norske allmennmedisinske miljø og WONCA (sk. "lison person"). I tillegg har vi representanter i WONCA's ulike underkomiteer: Standing committees of classification: B.G. Bentsen, - education: S. Westin (avtaler K. Malterud), -research: D. Bruusgaard og S. Westin, - practice management: G. Ellertsen. Aktiviteten i de ulike komiteene har vært varierende.

SIMG har Ola Lilleholt som representant i styret. Han har deltatt i to styremøter i 1988: ett i Tyskland i januar og det andre i forbindelse med kongressen i Trondheim. Janecke Thesen representerte NSAM i et møte mellom SIMG's styre og de kollektivt tilsluttede foreningene ved høstkongressen i Pörschach i september -88. SIMG's aktiviteter er sentrert omkring internasjonalt arbeid for å utvikle allmennmedisinens faglige innhold og kvalitet. Dette skjer dels gjennom internasjonale allmennpraktikerkongresser, dels gjennom arbeid i forskjellige komiteer og underutvalg med avgrensede oppgaver.

Ved siden av denne tradisjonelle aktiviteten må følgende interessante trender refereres: SIMG arbeider med å tilpasse sin organisasjon og arbeidsmetoder til det faktum at stadig flere av medlemmene er kollektivt tilsluttet organisasjonen gjennom sine nasjonale foreninger, f.eks. NSAM. Det arbeides med å endre SIMG's lover slik at de kollektivt tilsluttede medlemmene og deres representanter får fremme sine synspunkter gjennom organisasjonens styrende organer.

WONCA og SIMG har på en måte delt kloden mellom seg. WONCA har forholdsvis lite aktiviteter i Europa. SIMG har endel medlemmer i alle verdensdeler, men har aldri arrangert kongresser utenfor Europa. Forsøk på å få i stand samarbeid mellom de to organisasjonene strandet av forskjellige grunner for ca. 10 år siden. Det siste året har det imidlertid vært kontakter mellom styret i SIMG og framtrede medlemmer i WONCA's styre for å vurdere mulighetene for samarbeid på ny. Disse kontaktene har vært lovende og vil kanskje kunne munne ut i et samarbeid mellom WONCA og SIMG om aktiviteter i Europa.

Dag Søvik er NSAM's representant i "New Leeuwenhorst Group".

Dag Bruusgaard er chairman i EGPRW. Videre er Knut Høltedahl og Åsa Rytter Evensen oppnevnt av Selskapet som våre representanter i samme organisasjon for hhv 2 og 4 år.

Styret har vedtatt å dekke en reise pr. år pr. representant til de internasjonale organer NSAM har oppnevnt representanter til.

#### 24. Korttidsstipendier ved norske kreftavdelinger

Landsforeningen mot Kreft, nå Den norske Kreftforening, har for 1988 innvilget fem stipend à 3 mnd. i lønnsstrinn 25 til norske allmennpraktikere. Stipendiatene skal gå inn i avdelingens arbeid i disse tre månedene, og det er ikke stilt krav om "produksjon" av vitenskapelig karakter. I 1988 er to stipend ved DNR, to ved Haukeland og ett ved onkologisk avdeling i Tromsø.

#### 25. Andre saker

Samarbeidskomiteen for legemiddelinformasjon har tatt initiativ til å danne en komite med representanter fra Apif, NSAM og Samarbeidskomiteen for å lage en kurspakke til et emnekurs i farmakoterapi.

NSAM fremmet et forslag overfor Sentralstyret om å be WONCA flytte sin verdenskongress i Israel til et tryggere og mindre omstridt sted. Dette gjorde vi som en reaksjon på Israels politikk i de okkuperte områdene, og da særlig med tanke på den siste tids hendelser på Vestbredden og i Gaza. Sentralstyret, på vegne av Lægeforeningen, fant ikke å kunne fremme en slik uttalelse overfor WONCA.

#### 26. Representasjon

Inger Marie Steinsholt var Selskapets representant til årsmøtet i Dansk selskab for almen medicin 1987.

Olav Rutle var styrets representant på Apif's generalforsamling 1987.

Karin Rønning representerte styret på Olls årsmøte 1988.

Øystein Pihlstrøm, Jo Telje og Anne Hensrud deltok i Lægeforeningens arbeidsseminar om etterutdanning for leger utenom institusjon.

Karin Rønning var NSAMs representant til nordisk fellesmøte vedrørende allmennmedisin etter invitasjon fra Sentralstyret.

Olav Rutle er medlem av Lægeforeningens landsstyre.

Nordisk kongress i allmennmedisin 1991 skal arrangeres i Norge. Jo Telje og Olav Rutle er NSAMs representanter i hovedkomiteen.

Ola Nordviste har erstattet Harald Slem i et utvalg nedsatt av Sentralstyret for å vurdere helsekontroller. I tillegg sitter Signe Flottorp i dette utvalget som vår representant.

Jon Hilmar Iversen er oppnevnt som Selskapets representant i en gruppe som ser på EDB i primærhelsetjenesten. Gruppen er dannet etter initiativ fra Oll.

Jo Telje er med som NSAMs representant i et redaksjonsutvalg som skal lage en målbeskrivelse for spesialistutdannelsen i allmennmedisin.

Aase Schrøder og Anne Hensrud skal være med i en ny "tenkekomite" som Oll har foreslått opprettet, for å se nærmere på behovet for en revisjon av heftet "Tanker om morgendagens primærhelsetjeneste".

Troms, 1. oktober 1988

Anne Hensrud  
leder